Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2024 1230от ____________№_________с.Верховажье
О выплате субсидии на возмещение части затраторганизациям любых форм собственности ииндивидуальным предпринимателям, занимающимсядоставкой и реализацией продовольственных товаровв малонаселенные и (или) труднодоступныенаселенные пункты Верховажского муниципальногоокруга за 2 полугодие 2024 года

В соответствии с ч.3 статьи 78 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясьстатьей 6 Устава Верховажского муниципального округа, постановлениемадминистрации Верховажского муниципального округа от 19 марта 2024 года №269 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидии навозмещение части затрат организациям любых форм собственности ииндивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой и реализациейпродовольственных товаров в малонаселенные и труднодоступные населенныепункты Верховажского муниципального округа»,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выплатить субсидию на возмещение части затрат организациямлюбых форм собственности и индивидуальным предпринимателям,занимающимся доставкой и реализацией продовольственных товаров вмалонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты Верховажскогомуниципального округа:

ИП и ЮЛ, участвующие вотборе и представившиедокументы на возмещениечасти затрат на ГСМ

подлежитвозмещениюза 2 полугодие2024 г.всего, руб.
в т.ч. бюджетокруга 5% в т.ч. областнойбюджет, 95%

consultantplus://offline/ref=4BF76796F587D25AA74380A34EE97BA0327507A3A2E9DE0054F3B2EE3AC94D20D6323457DDD891A617FD20x4e2H

1ИП Петухова И.В. 27 305,61 1 365,28 25 940,332АО "Верховажьелесторг" 111 765,69 5 588,28 106 177,41
3Верховажское районноепотребительское общество 540 381,85 27 019,09 513 362,76
итого 679 453,15 33 972,65 645 480,50
2. Управлению экономического развития администрации Верховажскогомуниципального округа обеспечить заключение дополнительных Соглашений сИП Петуховой И.В., АО «Верховажьелесторг», Верховажским районнымпотребительским обществом о выплате субсидии из бюджета округа.3. Финансовому управлению администрации Верховажского муниципальногоокруга обеспечить финансирование по муниципальной программе «Развитиемалого и среднего предпринимательства Верховажского муниципального округаВологодской области на 2023-2028 годы» по программному мероприятию«развитие мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных населенныхпунктах Верховажского муниципального округа».4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.6. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов